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TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG THƯƠNG
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHOA CHÍNH TRỊ - LUẬT

Số 22/KH-K.CTL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

V/v Tổ chức cuộc thi “Tôi là sinh viên Luật Kinh tế HUIT 2024”

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Cuộc thi là dịp để sinh viên ghi lại những thước phim đẹp về Khoa Chính trị - Luật, về

Trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh - nơi mà các bạn sinh viên đã gắn bó,

học tập, rèn luyện các kỹ năng để có thể hoàn thiện ước mơ, hoài bão của bản thân mình.

Thể hiện những tình cảm tốt đẹp của sinh viên đối với các thầy giáo, cô giáo và nhà trường,

góp phần nâng cao tính giáo dục, khơi gợi niềm tự hào của mỗi sinh viên với thầy cô và với

Khoa Chính trị - Luật, Trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh.

Cuộc thi được tổ chức có chất lượng, tạo không khí thi đua sôi nổi, lành mạnh, vui vẻ.

2. THỜI GIAN VÀ ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

2.1. Thời gian: Từ ngày 01/6/2024 - 30/6/2024.

2.2. Đối tượng dự thi: Tất cả các sinh viên Khoa Chính trị - Luật.

3. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC CUỘC THI

3.1. Nội dung các tác phẩm dự thi: “Tôi là sinh viên Luật Kinh tế HUIT”, cụ thể như sau:

- Giới thiệu về Lớp, Khoa, Trường với những ấn tượng sâu sắc về thầy cô giáo mà bản thân

sinh viên yêu quý, ngưỡng mộ hoặc những tác động, ảnh hưởng đặc biệt của thầy cô giáo tới

việc học tập, nhận thức, làm thay đổi cuộc sống của cá nhân sinh viên (hoặc bạn bè, người

thân sinh viên).
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- Những tình huống sư phạm tiêu biểu, điển hình và cách giải quyết các tình huống ấy của

thầy cô giáo mà sinh viên đã từng gặp hoặc trải qua, thể hiện năng lực nghề nghiệp, khả năng

sáng tạo cũng như tình cảm của thầy cô giáo đối với học sinh, đối với nghề.

- Những kỷ niệm, những ấn tượng, tình cảm gắn bó sâu sắc đối với ngôi trường mà sinh viên

hoặc bạn bè, người thân của sinh viên đã và đang theo học.

3.2. Hình thức tổ chức cuộc thi:

- Hình thức: Một video clip dài 60 giây-180 giây theo đúng chủ đề đã được nêu trên.

- Các video clip phải có âm thanh, hình ảnh rõ nét, sinh động, có tính thẩm mỹ

- Cách thức nộp bài dự thi: Gửi bài dự thi theo link của Ban chấp hành Liên chi đoàn khoa

- Link nộp: https://forms.gle/ETc5Nuz9J5gPELKq7

3.3. Tiêu chí xét trao giải:

Các tác phẩm được chọn để xét trao giải thưởng phải đảm bảo:

Đúng quy định, nội dung, hình thức thể loại theo quy định trong kế hoạch.

Đảm bảo tính chân thực, chính xác.

Có định hướng tư tưởng, chính trị đúng đắn, có tác động tích cực về tình cảm, cảm xúc,

góp phần nâng cao niềm tự hào, mến yêu của sinh viên đối với thầy giáo, cô giáo và nhà

trường.

4. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Giải nhất: 1.000.000đ

Giải nhì: 300.000đ

Giải ba: 200.000đ

Giải Khuyến khích: 100.000đ

Các video clip đạt giải sẽ được làm tư liệu trong sinh hoạt của Khoa và đăng trên nền tảng

truyền thông của Khoa Chính trị - Luật.
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5. BAN TỔ CHỨC

5.1. Ban chỉ đạo

Cô Phan Thị Thu Thúy – Phó Trưởng khoa - Trưởng ban

Thầy Nguyễn Nam Hà – Trưởng Bộ môn Luật - Phó Trưởng ban

Cô Nguyễn Thị Tường Duy – Trưởng Bộ môn Chủ nghĩa Mác – Lênin - Ủy viên

Cô Nguyễn Thị Tú Trinh – Trưởng Bộ môn Chính trị - xã hội- Ủy viên

5.2.Ban tổ chức:

Cô Phan Ái Nhi – Trưởng ban tổ chức

Thầy Nguyễn Phước- Phó Trưởng ban tổ chức

Cô Nguyễn Thị Huyền - Ủy viên

Cô Nguyễn Thị Thái - Uỷ viên

Cô Mai Lan Phương - Ủy viên

Cô Lê Thị Minh Thư - Ủy viên

SV Lê Thị Huyền Trang - Ủy viên

6. Dự trù kinh phí:

STT Nội dung Số lượng Số tiền Thành tiền

1 Giải nhất 1 1.000.000 1.000.000

2 Giải nhì 2 300.000 600.000

3 Giải ba 2 200.000 400.000

4 Giải khuyến khích 2 100.000 200.000

TỔNG CỘNG 2.200.000

(Hai triệu hai trăm ngàn đồng)

7.PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

STT NỘI DUNG NGƯỜI THỰC HIỆN THỜI GIAN

HOÀN THÀNH

1 Chịu trách nhiệm xây dựng kế

hoạch chương trình

Th.S Lê Thị Minh Thư 20/5/2024
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2 Nhận video clip dự thi SV Lê Thị Huyền Trang Từ ngày

1/6/2024 đến

ngày 30/6/2024

3 Thành phần Ban giám khảo

chấm video clip dự thi

Thầy Nguyễn Nam Hà

Cô Phan Ái Nhi
Cô Nguyễn Thị Huyền

01/7/2024-

05/7/2024

4 Đăng tải video clip đạt giải

trên facebook của Khoa

Cô Phan Thị Thu Thúy 6/7/2024

4 Viết bài đăng facebook Khoa Cô Nguyễn Thị Thái 6/7/2024

5 Viết bài đăng web khoa Cô Mai Lan Phương 6/7/2024

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình “Tôi là sinh viên Luật Kinh tế HUIT 2024”

Đề nghị giảng viên được phân công, sinh viên Khoa Chính trị - Luật nghiêm túc thực hiện kế

hoạch này

Nơi nhận: PHÓ TRƯỞNG KHOA

- GV, SV (để thực hiện); (đã ký)

- Lưu VPK. Phan Thị Thu Thúy
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